HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số: 115/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vũng Tàu, ngày  21 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn điều chỉnh cơ cấu và phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn 2021-2025 đợt 2 đối với các công trình đầu tư

bằng nguồn ngân sách thành phố Vũng Tàu năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 152/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn kế hoạch vốn đầu tư công

trung hạn 2021-2025; Nghị Quyết số 200/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2021

của HĐND thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung danh mục

công trình đầu tư công trung hạn 2021-2025 và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn

đợt 2 đối với các công trình đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách thành phố trong

năm 2021; Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2022 của HĐND

thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung dự án khởi công mới

trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 và điều chỉnh cơ cấu kế hoạch

vốn các công trình đầu tư bằng nguồn ngân sách thành phố Vũng Tàu năm 2022;

Nghị quyết số 126/NQ-HĐND ngày 27 năm 7 năm 2022 của HĐND thành phố

Vũng Tàu về việc phê chuẩn bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-

2025 và điều chỉnh kế hoạch vốn đợt 1 các công trình đầu tư bằng nguồn ngân

sách thành phố Vũng Tàu trong năm 2022; Nghị quyết số 249/NQ-HĐND ngày 19

tháng 12 năm 2022 của HĐND thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn bổ sung

2

danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 và điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch vốn đợt 2 đối với các công trình đầu tư bằng nguồn ngân sách thành

phố Vũng Tàu trong năm 2022; Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7

năm 2023; Nghị quyết số 291/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của HĐND

thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch

vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 đợt 2 đối với các công trình đầu tư bằng

nguồn ngân sách thành phố Vũng Tàu trong năm 2023; Nghị quyết số 34/NQ-

HĐND ngày 29 tháng 02 năm 2024 của HĐND thành phố Vũng Tàu về việc phê

chuẩn điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-

2025 đợt 1 đối với các công trình đầu tư bằng nguồn ngân sách thành phố Vũng

Tàu trong năm 2024;

Xét Tờ trình số 4776/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Vũng Tàu về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 đợt 2 đối với các công trình đầu tư

bằng nguồn ngân sách thành phố Vũng Tàu năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 26/BC-

KTXH ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

thành phố Vũng Tàu và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh cơ cấu và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

công trung hạn 2021-2025 đợt 2 đối với các công trình đầu tư bằng nguồn

ngân sách thành phố Vũng Tàu năm 2024

1. Điều chỉnh cơ cấu bố trí vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

- Tổng nguồn vốn đầu tư công trung hạn theo Nghị quyết số 152/NQ-HĐND

ngày 27/12/2020 của thành phố Vũng Tàu giai đoạn 2021-2025 là 4.186.280,00

triệu đồng, cơ cấu phân bổ theo Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29/02/2024, cụ

thể:

+ Tổng số vốn bố trí trung hạn 2021-2025 : 3.876.101,08 triệu đồng;

+ Dự phòng trung hạn 2021-2025  :    310.178,92 triệu đồng.

- Nay điều chỉnh như sau: Tổng số vốn bố trí kế hoạch trung hạn giai đoạn

2021-2025 sau điều chỉnh là 3.987.493,09 triệu đồng, tăng 111.392,01 triệu

đồng so với tổng vốn bố trí theo Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 29/02/2024

của HĐND thành phố Vũng Tàu, cụ thể:

+ Tổng số vốn bố trí trung hạn 2021-2025 : 3.987.493,09 triệu đồng;

+ Dự phòng trung hạn     :    198.786,91 triệu đồng.

(Chi tiết theo Biểu số 01 đính kèm)

3

2. Tổng hợp dự án, công trình bố trí kế hoạch vốn đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện điều chỉnh

Điều chỉnh kế hoạch vốn cho 48 dự án với tổng số vốn trung hạn bố trí

giai đoạn 2021-2025 điều chỉnh bổ sung là 720.348,00 triệu đồng, tăng so với kế

hoạch vốn trung hạn đã bố trí là 111.392,01 triệu đồng.

(Chi tiết danh mục các dự án trong Biểu số 02 và Phụ lục 01, 02, 03 đính

kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu tiếp tục triển khai thực hiện kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 theo đúng quy định của Luật Đầu

tư công và các văn bản về quản lý đầu tư xây dựng của Chính phủ và các Bộ ngành

có liên quan.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, giao Ủy ban dân

nhân Thành phố báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố để xem xét, điều chỉnh theo

quy định của Chính phủ và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các

tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong

phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các Đoàn thể, tổ

chức chính trị - xã hội phát huy vai trò giám sát, vận động các đơn vị thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu khóa VII,

Kỳ họp thứ Mười Ba, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 21 tháng 5 năm

2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TTr. HĐND tỉnh BR-VT;

- UBND tỉnh BR-VT;

- Các Sở: TC, KH và ĐT;

- TTr. Thành ủy VT;

- TTr. HĐND TPVT;

- CT,  PCT UBND TPVT;

- Các Ban HĐND TPVT;

- UBMTTQ và các đoàn thể TPVT;

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng HĐND và UBND TPVT;

- Các phòng, ban chuyên môn TPVT;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- HĐND, UBND 17 phường xã;

- Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T08:05:31+0700
	Tỉnh ủy Bà Rịa - Vũng Tàu
	Lê Thị Thanh Bình<pbt-tuvt@thanhuyvt> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T09:48:56+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu<hdndvungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!